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LŁ lcSsracla  ZwiązkuLu d sw iK is ir c d C iY  sgo.
Z. L. N. przechodzi tfu opozycji.

Warszawa. (Tel. w?.) 23. czerwca.
Związek Ludowo-Narodowy na posiedzeniu w 

'dniu 22. bm. przeprowadzi} dyslfciate polityczną pod­
dając surowej krytyce obecne rządy i stwierdził na­
stępujący obraz sytuacji poetycznej:

W polityce zagranicznej istnieje system tzadów 
podwójnych, polegający na stwarzaniu pozorów wo­
bec Sejmu przez rząd oficjalny a na faktycznem od 
miennem rządzeniu przez czynniki zakulisowe, uchy 
łające się od odpowiedzialności.

Ten system doDrowadził sprawę Wileńską na 
manowce — konspiracje z obcymi przedstawicielami 
przeciw własnemu społeczeństwu i do podsunięcia 
projekiu rozwiązania sprawy, wileńskiej, sprzeczne­
go z żywotnymi interesami państwa, nawet ze sta­
nowiska federacyjnego.

WEWNĘTRZNA POLITYKA

z wyjątkiem nielicznych dziedzin, wykazuje fa­
talne pogorszenie. Rząd nie jest wyrazem sprawie, 
dl wości i moralności publicznej, — przyczynią się 
do lekceważenia ustaw, na wschodzie przeprowadza 
się nie osadownictwo, ale wbrew ustawom rozdra* 
puje cudze mienie.

Administracja jest niedołężna, odbudowę kraju 
wyzyskuje się jako narzędzie agitacji partyjnej i to 
często kosztem rabunku lasów prywatnych i pań­
stwowych.

Mimo fatalnego stanu finansów, istnieją obfite 
fundusze tlyspozycyine i subsydja dla wydawnictw, 
a wszystko to pokrywa się drukowaniem bez wie­
dzy i zgody Sejmu papierów.

Ten nieład i nierząd, tolerowany partyjnością 1 
koterją- zdyskredytował Polskę zagranicą, czego 
skutkiem jest niebywały spadek waluty i zachwianie 
zaufania naszych najbliższych sojuszników.

Wobec tego stanu rzeczy i odrzucenia przez pre­
miera żądań stronnictw umiarkowanych o powołanie 
do steru rządu nowego, opartego nai szerszych pod­
stawach

Z.L.N. UCHWALIŁ PRZEJŚĆ DO OPOZYCJI.
Wobec tego na dzisiejsze rą posiedzeniu Sejmu 

urzędujący wiceprezes Związku poseł Maijan Seyda 
złożył

deklarację,
w której oświadczył, że aczkolwiek naród polski 

wykazał nietylko odporność i zwycięską wolę wo­
bec wrogów, lecz i równocześnie niespożytą zdol­
ność siły pansrwowo-twórcze — to jednak te siły 
uokonywują się nde przy pomocy rządu, ale wbrew 
systemowi rządów, który wprowadził Rzeczpospoli­
tą w  tak ciężkie położenie, że poczucie odpowiedział 
ności musi podnieść głos stanowczego protestu.

Z. L. N. w  przekonaniu, że zą mm stoi zdrowa 
opinja kraju, nie mogąc się ograniczyć nade! do krv 
tyki w ramach pomyki wolnej ręk; — przechodzi do 
opozj cji.

Następne pojedzenie L lipca o gedz. tl  rano.
Warszawa. (Tel. \vl.) 24. VI. Oświadczenie Z- L. 

N. wywołało w Sejmie nr lewicy wielką burzę.
Lewica, a wraz z nią Piastowcy, przyzwyczaił się 

ćo tego_ że uchwalanie ustaw, a między niemi i kon­
stytucji, Przechodziło głosanu Związku ludowo - naro­
dowego, mimo, że tenże udziału w rządzie nie -brał — 
podczas gdy stronnictwa rządowe, jak piastowcy, gło­
sowali Drzeciw nstaąfjm rządowym, rezerwując sobie 
tym sposobem możność demagogicznej agitacji w kra­
ju. O ile zatem Związek Przejdzie dc zasadniczej opo­
zycji. tego rodzaju taktyka będzie niemożliwa. Stron­
nictwa, mające przedstawicieli w rządzie, muszą wziąć 
odpowiedzialność za rządy i kroki ustawowe.

To się Piastowemu nie podoba i wskutek tego w 
czasie czytania wszczynali hałasy.

Podkreślić należy, że socjaliści. a więc stronni­
ctwo opozycyjne, również wielce hałasowali — aczkol­
wiek nie powinni być przecież niezadowoleni z po­
większenia sie opozycji.

Widać z tego, że rządy dzisiejsze bynajmniej so­
cjalistom nie są nie na rękę — przeważnie są to w 
znacznej mierze ich własne rządy;

Pozatem Sejm zajmował się arobnemi sprawami, 
s-tejącemi na porządku dziennym, jako to- dokończenie 
sprąs v o ubezpieczeniu państwowem, oraz polepszenie 
bytu urzędników państwowych.

firma Eahanojticza i Chrześcijańska DiiiioHracia
formują „ranłran narodowe".

Warszawa. (Tel. wł.) 23 czerwca, Wskutek rozTa j i Chrześcijańskiej Demokracii. Oba te stronnictwa ma 
mu w NZR. i zmiany układu stronnictw powstaje no- i ja w celu wspólnego postępowania porozumiewać się 
wa formacja nosząca minno centrum narodowego, zło i zapoonocą komisii w skład której wchodzi po trzech 
żo-nego iu razie z dwóch stronnictw tj. secesij z NZR- ' członków z każdego stronnictwa,

Foołcski o cd93tsn?B generała L? ronda % G&aei.a Śląska
na iadarle Anglii.

Paryż. (Teł. w},) 24 ozepjyca. We francuskich ko­
łach politycznych krążą pogłoski, że rząd francuski 
Zgodził się na żądanie rząHj: angielskiego w sprawie 
odwołania gen. Le Ronda ze stanowiska przewodni­
czącego w1 komisji międzysjjiiszniczei w Opolu-

Dzienniki donoszą, że r;ąd angielski zgodził się

ma przyjęcie proo.'zycji francuskich w sprawie za- 
pi owiadzenia spokoiu na Q. Śląsku tylko pod warun­
kiem odwołania Le Ronda.

Następcą generała, według Dogłosek ma być obe­
cny poseł francuski przy Watykanie Jonnart.

CMdasBle: Brtania w sjsrawi? Górnego Śląska.
Pary i. (Teł. wł.) 24 czerwca W senacie fran- * Zdaje się, że Rada Najwyższa zdecyduje się tylko na

buskim prezydent ministrów Briand mówiąc o położę taką propozycję, jaką zgodnie powezmą wszyscy
r<iu po::t\ezncm oświadczył między inoemi: członkowie komisji międzysojuszniczej w Opolu, bądź

Naloty, oczekiwać w sprawie Górnego Śląska po te. s&tr.o&ielnie. bądź to przy pómocy eksportów pra-

Wniosek nagły Z. h. H. o zasn*- 
sidflie w arifów ania aaisaa:/ 

dra GałstkLgs
Warsiawa. (Tel. wł.) 24 czerwca Na wczoraj­

szym posiedzeniu posłowie ze Związku Ludowo-Na­
rodowego postanowili wnieść wniosek nagra tycząc? 
sprawy delegata generalnego w Malopolsee Gałeckiego 

Wniosek brzmi:
W związku z aresztowaniami i śledztwem, ia. 

kie się prowadzi we Lwowie z powodu nadużyć w  Pił 
capie, dzienniki tamtejsze doniosły, że delegat rządu 
jest wmieszany w tę aferę. Wymieniono nawet na­
zwisko jego jako skompromitowanego przy sposobno 
ści aresztowania niejakiego J masa. Urlop, z jakiego 
korzystał dr. Gałecki uznano za potwierdzenie tych 
rodejrzeń. Nagle dr. Chlccki przerwał urlop i objął 
uizędowame.

Wnioskodawcy nic mają na myśli przeo ukończe­
niem postępowania sądowego uniewinniać lub potę­
piać dr. Gałeckisgo, uważają jednak, żc w tych wa­
runkach ,n°żo powstać brak zaufania pumiędt y przeio- 

' żonym, a podwładnymi urzędnikami-
Dobro państwa, powaga chwili i potrzeby a&jnini 

stacyjne wymagają, ażeby dr. Gałecki pozostał poza; 
służbą, az do ukończenia procesu. Gdyby bowiem za­
trzymał nadal swoją władzę; to nawet korzystny 'ćsa 
niego wyrok sądowy nie przekonałby opinii Publicznej, 
ponieważ r ■łdejrzywaUby. żc wykorzystał swoje sta 
uowisko dla zatarcia śladów przestępstwa.

Wobec tego stawiają wniosek, ażeby śejm we­
zwał rząd uo zawieszenia w czynnościach delegata 
rządu dr- Gałeckiego na czas śledztwa.

^tatriich ukł-uheh p.;rvskich, żes tanowjsko Anglji 
Łliży się do punlttu widzenia rządu francuskiego,

wników, dyplomatów i techników.

Włoski min. spraw mgr. hr. Sforza
padał się do dy-ulsl.

Rzym. (Tel. w ł.) 24 eezrwca. Dzienniki donoszą, 
ze v.doski minister spraw zagr. hr. Siorza podał sie 
cc dymisji, jedmi: prezydent ministrów nie przyjął 
prośby o dymisję.

Mimoto przeważ i zdanie, że w najbliższym czasie 
we Włoszech nastąpi kryzys gabinetowy.

Otwarcie pariameafu 
półnoeiuj Irlandii.

Londyn. (Tel. wł.) 24 czerwca. Król angiehil i do­
konał wczoraj otwarcia parlamentu w północnej Irian- 
ć-ji w Belfaście. Północna Ii Im li-i obeimuje, jak w ia­
domo, okręgi zamieszkałe w pierwszej linii przez pro­
testantów Anglików.

W parlamencie, świeżo ustanowionym przez akt 
samorządu Jrlondji, zasiada 40 iniP"rjalistów angiel­
skich, ó nacjoi aj stów irlandzkich i 6 repubhkanów 
iiiandzKich v

Wybory do ir/rknontu południowej Irfendji je­
szcze się nie odbyły.

Rtąd piemlrehi jodekusis stcscnli 
dyplamałmig i Rosją sowie :ią.

Warszawa. (FE) „Przegl. Wiec-H dowiaduje sję z 
Berlina, że wcdłng jrrążących tu pogłosek rząd nie­
miecki podejmie stosunki dyplomatyczne z Rosją so­
wiecką, rr.imo nieuregulowani^ dotąd sprawy zabój­
stwa hr. Mirbachą. Jako przyszłego posła niemieckiego 
w Moskwie wymierjoią p. Weidenfelda, byLgo charge 
dktffe.ires niemieckiego przy republice sowieckiej.

Londyn. (PAT) Głównym tematem konferencji pre 
mierćw dominiów- angielskich jest kwestii odnowienia 
przymierza angielsko-japońskiego. Jeden z mówców 
('świadczył, że problem Oceanu Spokojnego będzie na 
przeciąg jakich 50 lat stunowd injważniejsze zagadnie­
nie światowe. Premier angielski powiedział, że dla Au- 
■ tralji przymierze z 'aponią będzie 0 tyle zadowala­
jące o ile możną będzie umknąć zatargu z Ja-ymją. Z 
tego powodu idea odnowienia przymierza z -Japonią 
jest najlepsza sposobnością zapewnienia pokoju świa­
towego. Hughes podał pod rozwagę Projekt konferen­
cji angielsko - amerykańsko - japońskiej.



2 „SŁOWO PO L SK Ę 1 nr. 277 z dnia 2 Ł c z e rw ca lM

M n. spraw ugr. Skrmuni o fcwesJji śąshiej.
Warszawa. (Tel. wł.) 24 czerwca. Nowy mini­

ster spr. zagr. Skirmunt przyjął wczoraj przedstawi­
cieli prasy, wobec których przedłoży! swoje zapatry­
wana na sytuację w  polityce zag'aniczłiei.

Najważniejszy usxęp dotyczy! sprawy Górnego 
Śląska.

Minister oświadczy!, że tę sprawę należy dotykać 
oględnie. Najostrzejszy okres, jak sie zdaje, już się koń 
czy. Powstanie będzie zlikwidowane do dni 10, tak 
samo impreza gen. HosfDra będzie zlikwidowa. Bar­
dzo możliwe, że nie osiągniemy pełnego naszego pro

graniu, w  każdym razie dołożymy starań, aby decy­
zje, w  których nis będziemy czynnikiem równorzę­
dnym, były jak najwyraźniej oparte na traktacie 
wersalskim Rząd włoski poczynił usiłowania w  kie­
runku uzgodnienia rozbieżnych stanowisk.

Nasae zaś dążenia muszą iść w ki-runku najdalsze 
go przesunięcia granic na zachód w kompromisie z 
projektem hr. Sforzy.

Wciągu dnia wczorajszego min. Skirmunt Przy- 
. iął prawie wszystkich przedstawicieli Państw repre- 
I zenwwanych W Rzeczypospolitej.

Propozycje ómiechie o sprawia eu/e^jaji vo!sk z Góriegs Ś ąslta
Berlin. vFE) Wedle wiadomości nadeszłych tu póź- 

fcyrn wieczorem należy się spodziewać porozumienia 
między komisją międzysojuszniczą a wydziałem 12-tu  
w ciągu najbliższych godzin. Propozycje Wydziału 12- 
tu przewidują ewakuację obwodów górnośląskich przez 
wojska samoobrony niemieckiej — strefami. Najważ­
niejsze punkty tej propozycji są następujące:

1..W 16 godzin po przyjęciu propozycji przez ko­
misję międzysojuszniczą cofną się Polacy na linję, któ­
ra przebiega od Lublińca na południe do Głogówka i 
pozostawiając po wewnętrznej stronie Gliwice biegnie 
do Rybnika.

2. W 48 godzin po dotarciu Polaków do tej linjl 
hiemiecka samoobrona opuści Górę św. Any.

3. W 4 dni po przyjęciu propozycji przez komisję 
międzysojuszniczą rozpoczną Polacy odwrót na 2-gą 
l;nję która poczynając °ię u Tarnowskich Gór biegnie 
stąd na południe. W  48 godzin po dokonaniu tego od­
wrotu przez Polaków cofnie się również niemiecka sa­
moobrona o 30 kim.

4. Ostatnią fazą odwrotu miałoby być — według 
propozycji niemieckich cofnięci? się Polaków w ciągu 
6 dni na linje, która biegnie mniej więcej w odległości 
30 kim. na 'wschód od poprzedniej i nie obejmuje By­
tomia oraz Huty królewskiej. Potem samoobrona nie­

miecka miałaby- się cofnąć do granic zachodnich Gór­
nego Śląska, a w  ciągu 7 dni Pc-Iacy mieliby opuścić 
wąską strofę przy granicy.

Ze strony niemieckiej wyrażono gotowość rozbro­
jenia 6.000 ludzi samoobrony dzienni; i tworzenia ró­
wnocześnie z opuszczaniem miejscowości obywatel­
skich straży miejscowych do strzeżenia ładu i spokoju. 
Jest możiiwem, że propozycje te przyjęte będą przez 
Komisję międzysojuszniczą.

Bytem. (EE) Radjo. Władze powstańcze mają w  
swem posiadaniu dokuTnenty, stwierdzające, że związ­
ki robotnicze przesyłają na Górny Śląsk ochotników, 
oraz broi i amunicję. Dokumenty te przedłożone zo-

Bytom. (EE) Radjo. W nocy z 21. na 22. czerwca 
z powodu wycofania się powstańców z okolicy Gliwic 
Stcsstrupplerzy chcieli zająć Lgotę i Sosnowice i o- 
stizeiiwali cal-ą noc te miejscowości z karabinów ma­
szynowych, Dowodując Po stronie polskiej kilka ofiar.

Bytomi. (EE) Radjo. Kontrolor koalicyjny w Gliwi­
cach wydał rozporządzenie, z którego wynika, żc każ­
dy uizędnik policyjny znęcający się nad więźniami bę­
dzie wydalony zc^łużby oraz ukarany 3 - mlesięczr.em 
więzieniem.

Pralni Francji przeciw sfanswishu Niemiec a? skrawie Górnego Śląska
Paryż. (PAT) W  odpowiedzi swojej na notę rzą­

du niemieckiego z 16. bm. w sprawie Górnego Śląska 
piotesdije Briand przeciwko oświetleniu sprawy przed 
stawionemu przez rząd niemiecki i zwraca uwagę na 
stanowisko rządu francuskiego zajęte od samego po­
czątku powstania oraz wskazuj? na nsiłowanja komisji 
międzysojuszniczej w Opolu w  celu zabezpieczenia ży­
cia i mierna mieszkańcom Górnego Śląska. Dalej do­
daje Briand że rząd polski nie udzielał żadnego po­
parcia ruchowi powstańczemu poczem oświadcza, że 
wszelkie skargi rządu niemieckiego winny być skie- 
<cwane bezpośrednio do komisji międzysojuszniczej w 
Opolu, w której łonie zapadają decyzje za wspólnem po 
rozumieniem. Premier francuski nie może się zgodzić 
«a tego rodzaju krytykę zmierzającą d rzucenia całej

odpowiedzialności wyłącznie na przewodniczącego tej­
że komisji w Opolu. Nota zwraca uwagę, że sytuacja 
byłaby zgoła inne, gdyby niemieckie organizacje sar 
moobromw nie zajmowały stanowiska prowokującego 
względem komisji międzysojuszniczej. Nota wkóńcu 
wysnuwa wniosek, że Ponieważ powstańcy dowiedli 
czynem, iż są skłonni do uległości, stanowisko nato­
miast zajęte przez gen. Hoeffera grozi obróceniem w 
niwecz uzyskanych do chwili obecnej rezultatów przez 
lekceważenie autorytetu komisji międzysojuszniczej, 
rząd niemiecki powinien dać do zrozumienia Hoefferowi 
że jedynie jego zupełne poddanie się decyz.i komisj-J 
zdolne jest przywrócić na Górnym Śląsku spokój oraz 
legalny stan rzeczy.

Briand o zagranicznej polifyee Francji.
Paryż. (PAT) W dniu wczorajszym Briand przed­

stawił komisji senatu dla spraw zagranicznych ekspose 
W sprawie Górnego Śląska, w sprawie wschodniej oraz 
W sprawie szeregu ostatnich konferencji z przedstawi­
cielami niemieckimi. Premier wyraził nadzieję, że w 
sprawie Górnego Śląska angielski punkt widzenia zbli­
ży się do francuskiego, na którego stronę zdaje się 
przechylać również rząd wioski. Rada Najwyższa bę­
dzie mogła powziąć decyzję dopiera po ustaleniu je- 
Idaojiyślnej zgody sprzymierzonych. Zmiana na stano­
wiska obecnych komisarzy nie jest przewidzianą. W  
Sprawie wschodniej spodziewa się premier francuski 
irćwnież zbliżenia francuskiego i angielskiego punktu 
widzenia przy zupełnem poparciu również ze strony 
rządu włoskiego. Pośrednictwo sprzymierzonych bę­
dzie prawdopodobnie przyjęte, wobec c/ego rząd tu- 
Irecki stanie się niebawem czynnikiem pokoju jako też 
czynnikiem współdziałającym z wpiywami i interesa­
mi Francji na bliskim Wschodzie. Co się tyczy konfe­
rencji francusko - niemieckich, to w chwili obecnej by­
łoby jeszcze przedwczesnem cośkolwiek przewidywać

0 ich rezultatach. Po ekspose premiera' została otwarta 
dyskusja rrzyczem Briand oświadczył, że pragnie oczy 
wiście jej wynik wziac pod uwagę w całej rozciągło­
ści w celu nadania odpowiedniej orjentacji swojej po­
lityce teraźniejszej i przyszłej.

Paryż- (PAT) Briand przyjął wczoraj delegacie: 
armeńską, gruzińską i asserbojdżańską oraz z innych 
części Kaukazu. Delegacje wręczyły premierowi fran­
cuskiemu memorjał zawjerajtcy podstawy polityczne
1 ekonomiczne tych państw łącznie z wojskową kon­
wencją defensywną, unią cłową, wolnością transitu o- 
raz utworzeniem trybm ału rozjemczego dla spraw re­
ktyfikacji granic.

Paryż. (PAT) Petycja ..Przyjaciół Polski*, żąda­
jąca zwrotu Górnego Śląska Polsce jest w dalszym 
ciągu podjjsywana przez tys:ące osób. Prócz podpi­
sów zbioi owych wielkich zrzeszeń i towarzystw, pod 
Y»etyeię podpisało się 40000 osób. Między innymi pod­
pisali petycję w \v-'elkL liczbie Profesorowie Liceum, 
szkół średnich i wyższych, magistraty j. n. Lyonu itd.

Przcdstawisiele keónji i domin ćw angielskich
przeciw polityce Anglii.

Londyn. (eTl. wł.) 24 czerwca:. Przebieg konfe­
rencji premierów kolonji i dominiów angielskich wy­
kazuje, że domiuja życzą sobie otrzymać, iak na wię­
kszą niezależność od rządu angielskiego. Wszyscy 
niemal przedstawiciele domiujów krytykowali poli­
tykę Anglji w sposób, który wielce zaniepokoił L. 
Gtorge‘a. Obrady są poufne i dokładniejszych tekstów 
przemówień nie ogłoszona, wiałam ą jednak, że ieden 
z  przedstawicieli Indii bardzo gw lfiownie domagał się 
udzielenia Hin-asom ró*'nych praw z  innymi oby­

watelami imperjum angielskiego. Oświadczył on, że 
jeżeli Anglja będzie nadal trwała na dzisiejszem sta­
nowisku wobec Inaii, to ludu się bardzo, jeżeli przy­
puszcza, że Indie ni? odłączą się o*i Wielkiej Brytanji.

— Londyn. (PAT) Ambasador japoński oświadczył 
korespondentowi Reutera, że Japonia jest skłoimą 
przystąp1': do omawiania z Francją, Anglją i Stanami 
Zjcdnoc/-cnem,i układu w sprawie ograniczenia zbrojeń 
morskich.

,*t spraw peMo-gfófisHleli.
Warszawa. (PAT) B. prasowe Min. spraw zagy. 

komunikuj'-: Rokowania komisji międzysojuszmezej w 
sprawie podziału mienia państwowego w Gdańsku, v&

I myśl art. 107 traktatu wersalskiego mają według ia-- 
' formacji utrzymanych z Paryża, być podjęte na nowo 

w lipcu br. Zwłokę w działalności komisji sprowadziła- 
między innymi sprawa zapłaty za przydział mienia. Dla 
usunięcia wszelkich wątpliwości zrobiła konferencja 
ambasadorów sprawę odstąpienia mienia państwowego 
w Gdańsku przedmiotem specjalnych obrad, których 
wyiukiem jest zakomunikowana ostatnio uchwała iady 
ambasadorów w myśl której mocarstwa sprzymierzone 
odstąpią Folsce j Gdańskowi — według art. 107 trak-; 
tatu państwowe mienie niemieckie za dopłatą.

Delegacja polska przygotowała nodczis przerwy* 
w działalności komisji międzysojuszniczej szerc *• prac 
motywujących dalszy przydział mienia państwowego 
na rzecz Polski- Wynik rokowań lipcowych ro; strzy­
knie o kwestiach bardzo żywotnych dla slosunków 
polsko - gdańskich j o zapewnieniu Polsce Przystępu do 
morza.

Warszawa. (PAT.) Przewodniczący rokowań 
polsko-gJańskich ze strony gdańskiej senator, Jeye- 
Itcwsky oraiz zastępca przewodniczącego delegacji PoL 
skiei dyrekipr departamentu Pradzyński omówiF 
ca.okształt kwestji dotyczących rokowań polsko-gdań- 
skich i osiągnęli zupełue porozumienie co do dalszego 
postępowania. Rokowania rozpoczęte wczoraj w W ar 
s/.awie, toczyć się będą w dalszym ciągu w Gdańsku, 
przyaz-em niektóre komisje obradować będą jeszcze w  
tym tygodniu, hine zaś począwszy od tygodnia przy­
szłego. Przewodniczący rokowań wyrajali przekona­
nie, że rokowania ukończone zostaną do dnia 15 lipca 
br. oraz że fcwestje sporne rozstrzygnięte zostaną w  
przednio zamiarami.
drodze kompromisowej, zgodnie z ustalonymi iuż po-

Kanferensla szasHa-wę isri a.
Praga. (PAT.) Z Mari?nbadu donoszą, że Benesz 

odbył dziś konferencję ze swoimi referentami a pó­
źniej konferencję z ministrami węgierskimi Banffym 
i Tellekim, Głównie chodzi o załatwienie kwestii 1. 
sprawy handlu wzajemnego, 2• kwsstje komunikacyjne
3. kwestjc prawrito-polityczne, 4. kwestje finansowe. 
Jak dzienniki donoszą, w konferer ni biorą fównież 
udział posłowie słowaccy w  charakterze ekspertów 
w kwestiach słowackich Prawdopodobnie konferen­
cja marienbadizka przedmiotu nie wyczerpie i dalsze 
rozmowy polityczne odbędą się na Węgrzech.

Pomoc dla Austrii.
Paryż. (PAT.) „Temps“ omawia1 mającą się od­

być konferencję Rady amabasidorów. na której prze­
dłożone zostaną odpowiedzi rządów koalicji w sprawie 
rezygnacji pretensji hypotoka-nych wobec państwa 
austryjackiego. Włochy, które dotychczas wahały się 
zrezygnują również na przeciąg pewnej ilości Lat. 
Dzienniki potwierdzają wiadomość, że największe ban 
ki Szwccii, Norwegji, Holandii i Danji oświadczyły 
gotowość udzielenia Austrji znacznych zaliczeń w 

formie międzynarodowego kredyiu wedle systemu 
Ter Medlensa i umożliwieni Austrj przeczehmnia a£ 
do utworzenia banku emisyjnego przę*. Komisję Ligi 
Narodów*. '

 Wiedeń. (PAT) Dalszy ciąg konferenejf państw
sukcesyjny ch Bank” austro - węgierskiego ustalono na 
dzień 27. bm. ,

'i

SPRAWOZDANIE PROF. DYBOWSKIEGO.
Paryż. (PAT) Delegat trancuski Prof. Dybowski, 

który niedawno zwiedził Polskę i powróci! obecnie 
do Frarcji, złożył Akadcm.il rolnictwa sprawozdanie 
o stanie ro]mctwa w Polsce. Sprawozdani zwraca, u- 
wagę na szybkie tempo odbudowy w Polsce,oraz od­
daje pochwały świetnym zaletom rolnika polskiego, 
który potrafił w ym ogi kultury rolnej dostosować do 
specjalnych warunków gleby. Nistępnie autor sprawo­
zdania zwraca uwagę na Potężne organizacje polskich 
zrzeszeń rolnych i kooperatyw stanowiących główmy 
czynnik rolnictwa polskiego. Sprawozdanie podkreśla 
korzyści wypływające dla F rancjj z Porozumienia z  
Polską pod względem gospodarczym.

EMERYCI WOJSKOWI.
Warszawa. (PAT.) Wydz. prasowy min. 3- Wojsk 

komunikuje: Wszyscy emeryci oficerowie i równorzę 
dna przeniesieni w stan spoczynku od 1 kwietnia br* 
mają natychmiast zgłosić się osobiścF b’b  pisemnie 
celem zaprowadzenia ewidencii w PKU. miejsca swe­
go zamieszkania. Ci. którzy mają dzieci niżei lat 18 
uczęszczające do szkól lub tikie, które z powodu alo 
mności są nieudolne do zarobku mogą wnieść prośbę 
do Departamentu VII. gospodarczego MSW. o zalicze­
nie dodatku.

— Warszawa. (PAT) Biuro prasowe Min. spraw 
gran. komunikuje: W wykonaniu układu o repatrjacJ* 
wyrusza z Moskwy 23- bm. transport wracających de 
kraju jeńców cywilnych, zakładników i uchodźców w 
liczbie 1.0:-0' osób. Za tydzień wyjedzis transport &1* 
stępny.
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Odnowienie trahfafu zngielslto-izpańskeac
Waszyngton. (PA F-) Według nadesłanych tu wia­

domości Wielka Brytania zakomunikowała mezwło- 
cznie Japonii swój zamiar odnowienia tiaktatu angiel- 
SKO-Lpońskiego z dołączeniom iawnych postanowień.

że na wypadek wo’ny między Japonia a Stanam Zje­
dnoczonymi Anglia nie podniesie broni przeciwno Sta*
nom Zieiieoczonym.

Bada bigi Harndćw o oftraBU waiikowe! Gdsńska.
Genowa. (PAT.'; Ra*a Ligi Narodów zajmowała 

kię na dzisiejszem posiedzeniu sprawą obrony woj­
skowej w. m. Gdańska. Uchwała Rady porucza Rzą 
down Polskiemu obowiązek zapewciiefiia Gdańskowi 

Ewentualnej obrony lodowej oraz utrzymania porządku 
na obszarzt w. miasta w  razie gdyby siły polidi miel 
*cowej okalały się niewystarczające. Wysoki Komi­
sarz Ligj \  - Gdańsku zwróci się ewetualnie z rapor­
tem do Racijy Ligi, przelstiwiając jei do decyzji środ­
ki w  danyn razie niezbędne1, równocześnie zaś zwró­
ci się bezpośrednia do Rządu Polskiego z prośbą, o 
Sźabezpięizcyiiu w. miastu Gdańskowi obrony i utrzy- 
mania porządku w razie grożącego w. miastu ataku 
iak również' w  wypadkach gdyby Polska nie mogła 
skorzystać z praw przysługujących jej na zasadzie 
arŁ 28 konwencji z 9 listopada 1920. Z chwilą gdy za 
mierzony cel zostanie osiągnięty wolska polskie zosta­
ną natychmiast wycofane. W tych wypadkach, gdy 
Polska udzieli Gdańskowi obrony. Rada Ligi Naro­

dów będzie mogła wyzn iczyć Jej dla współpracy je- 
szaze iedno lub więcei zpośród państw będących 
członkiem Ligi Narodów. Wysoki Komisarz po nara­
dzeniu się z Rządem Polskim przedstawi Radzie Lig: 
raport generalny w sprawie środków, jaikie winny 
być w tej mierze przedsięwzięte. Sprawę obrony mor 
skiei w. miasta Rada Ligi tymczasowo odroczyła, wy 
stosowawsizy jednak Pod adresem Wysokiego Komisa­
rza żądanie stworzenia w  porcie gdańskim oortu dla 
polskich okrętów wojenych bez stwarzania stałej pod 
stawy operacyjnej. Jak się zdaj i — strona polska nic 
GKlizuje zadowolenia z powodu uchwał p wziętych 
przez Radę Ligi. Delegat polski prof. Askerazy przy 
jął uchwałę jedyne do wiadomości. Z zadowoleniem 
r.atomiast spotkała się w  Rolsce decyzja Rady ograni 
czająca tennin trwania mandatu senatorów gdańskich 
d0 lat 4 Zmiana zapobiegnij zbyt długiemu utrwa- 

m Slę °becnei sytuacij Politycznej w  w. mieście 
przynoszącej kopyści jedynie stronie niemicciliej.

S E  J m
Warszawa. (PAT) 238 posiedzenie Sejmu. Przed 

porządkiem dziennym p. Seyda imieniem Z. L. N. zło­
żył oświadczenie, w którem krytykuje system rządu 
i Politykę P. S. L. i oświadczył, że Z- L. N. przecho­
dzi do opozycji względem rząda. Po kilku słowach te­
go oświadczenia zerwała się burza w centrum i na Ie- 
toicy, słychać głosy i tupanie aż do końca oświadcze­
nia, któr ego prawie nie było słychać).

P. Dębski oświadczył, że przedmówca wygłosił 
oświadczenie dotychczas nienraktykowane. Mówca o 
świadcza się przeciw nadużywaniu trybuny sejmowej 
i widzi w tem naruszenie regulaminu, wreszcie żąda 
zwołania konwentu seniorów. (Wrzawa na prawicy, o- 
Klaski na lewicy i w centrum).

Na życzenie kilku klubów marszałek przerwał po­
siedzenie dla odbycia posiedzenia konwentu seniorów. 
Po przerwie o godz. 5 mim 45 marszałek oświadczył, 
ze konwent seniorów w  większości -wojej skonstato­
wał, że do mszczenie do głosu p. Seydy ze względu 
na treść przemówienia nie odpowiadało art. 13 regu­
laminu. Wrrawd?ię w dotychczasowej praktyce nie 
trzymano się ściśle art. 13, ale w przyszłości wyjątki 
takie mają wymagać uchwały konwentu seniorów.

Następnie odesłano po Pierwszem czytaniu do ko­
misji ustawę zmieniającą ustawę z r. 1919 o utraco­
nych tytułach na1 Okaziciela poczem przystąpiono do 
trzeciego czytania i głosowania nad ustawą o ubezpie­
czeniach państwowych i państwowej Dyrakcj ubezpie­
czeń. Przecrw trzeciemu czytaniu zaprotestował ks. Lu­
tosławski Lcz po dyskusji uchwalono do niego przy­
stąpić. Ustawę przyjęto v/ trzeci jm czytaniu ze stylj- 
Stycznemi poprawkami sprawozdawcy Dębskiego.

Przyję o również poprawki posłów Fedorowicza 1 
Falkowskiego aby w art. III. zmienić wysokość ubez­
pieczenia budowli na dwie trzecie, oszacowania za­
miast 75 prc. oszacowania.

JPrzy stąpiono do ustawy o sieci dróg państwo­
wych tia Hermach przyłączonych traktatem ryskim. 
Sprawozdawca Kędzior stwierdza, że ze względu na 
Przytoczone Przez Rząd argumenty komisja zgodziła 
się na projekt rządc/wy. Drogi będą Podzielone na trzy 
kategorie; i)  łącząca stolicę z granicami, 2) drogi pro­
wadzące z  Północy na południe przeważnie strategi­
czne, i 3) drogi idące z zachodu na wschód. Sieć ich 
\vvnosj 5.057 kim. z czego dróg bitych 2.235 kim. 
,Tylko drogi bite będzie rząd konserwował a reszta 
dróg stanowiących właściwie drogi grantowe pozosta­
nie w dotychczasowym stanie a ich przemianę trzeba 
będzie rozłożyć na jakie, lat 10 lub 15 albo nawet dłu­
żej. Rząd będzie na nich jedynie utrzymywał mosty 
i grcfble.

P. Hryciciewicz zgłosił dwie rezolucje, które je­
dnak w głosowaniu odesłano do komisji a ustawę samą 
hrzyjęto w drugiem i trzecicm czytaniu z poprawkami 
sprawozdawcy.

P. M ieczkow ski referował ustawę o podwyższeniu 
Uposażenia: dla sędziów i prokuratorów. Komisja skar­
bca o - budżetowa jednomyślnie uznała, że sędziom i 
Prokuratorom należy się podwyższyć uposażenie i Po­
stanowiła podwyższyć mnożną z 23 na 24. Zawodo­
wym sędziom rokoju. nieprawnikom orzyznar.o % u- 
bosażenia sędziów - prawników a aplikantowi njcegza- 
ńiinowanym przyznano 600 mk. miesięcznie a po upły­
n ie  roku 1.000 mk. miesięcznie.

P- Svida oświadcza, że w komisji był projekt Pod­
wyższenia mnożnej o trzy punkty, ale zadowolono się 
ha razie jednym punktem w nadzieji, że minister spra- 
Wiei 1 wości o te dalsze pimkta poczyni starania.

Ustawę przyjęto jednomyślnie w  drugiem i trze- 
ciem czytaniu, przyczem uchwalono rezolucję wzywa- 
lącą rząd aby przedłożył projekt potrzebnych zmian 
W uposażeniu wszelkich funkcjonariuszy państwowych.

krótkrm referacie p Zygmunta Seydy uchwało. 
W°dv n 2 S,em iJ rZec!e^  ustawę uw alniajią

,,r“sMcj 2
Po referacie p. Seydy na wniosek komisH reguła 

E  P o n o w io n o  w ydać p ,5ja 
Komitet iiebiscylowy Śląska Cieszyńskiego oskarża 
o nadużycia na szkodę Skarbu Państwa Przy wyko- 
rywanm czynności komisarza plebiscytowego. Nato-
nnstn ’)v'sklf'mtI sadowi okr. wydania
po.ła Stamóskiego, ponieważ sprawa jest zbyt biahą

I . fe ybiłło, sprawozdawca mniejszości komis1 re-
ferował sprawozdanie komisji Zdrowia publicznego o

ZersKie)' Wiceminister Chodźko sprzeciwił
kres”  n S 01"  uważając rozszerzenie z-ikresu upra vnien fclczeirslóch za wychodzące Poza za-
s ,v v 5  , ^ t0' L niaa  Po p i S ,
k<mis;j 1 y ucilwalpno ustawę w brzmieniu

Przystąpiono do ustawy w sprawij rent robotników 
Ubezpieczonych od wypadków w b. zaborze austriac­
kim. Najważniejsza zmiana zawartą jest w art. 26. gdzie 
komisja skreśliła granicę ubezpieczenia. Dyskusję w 
tej spr.ąwfe odroczono. Poza porządkiem dziennym po­
seł Brctwnsford zdał sprawę z zabiegów czynionych w 
celu uzyskania szczepionki dla świń. Izba uchwaliła re­
zolucje Przedłożone przez komisję rolną.

Marszałek zawiadomił Izbę o zwolnieniu przez 
JNaczelr. ka Państwa P. lana Michalskiego ze stanowi­
ska mm:stra aprowizacji i mianowaniu tymczswwego 
kierownika tego ministerstwa p. Jana Stoińskiego. Pod­
czas posiedzenia wr>lvnęła interpelacja r. Erdmana w 
sprawje nieobecności w Bmkse]j posła polskiego1 p. So­
bańskiego. Związek ludowo - narodowy zgłosił interpe­
lację w sprawie delegata rządu p. Gałeckiego.

OSTATNIE PRZED FERJAMI POSIEDZENIE 
SEJMU 1. LIPCA.

Waiszawa. (EL) Na dzisie&żem posiedzeniu kon­
wentu seniorów postanowiono, by dzisiejsze posiedze­
nie bylo_ ostatniem w tem miesiącu, poczem Seim 
zbierze s.ę dopiero j lipca do przeprowadzenia planu 
aprow*zacyjnego, który załatwiony mn być w ciągu 
jednego posiedzenia- Przez ten czas obradować beda 
komisje. ą

Z komisji ssjmswysli.
Warszawa. (PAT.)

Komisja morska i opieki społeczne!
odbyła wspólne zebranie i wysłuchały sprawozdania 
■dterektora Głównego Urzędu emigracyjnego p. Mły­
narskiego o ruchu emigracyjnym przez Gdańsk o-az 
rozpatrywała projekt umowy władz polskich z wiel- 
ldein m. Gdańskiem w tei sprawie. Dyskusję nad temi 
zagadnieniami postanowiono odbyć po przedłożeniu 
pisemnego sprawozdania Głównego Urzędu emigra-
o. jnego na połączonych komisjach spraw zagranicz­
nych; morskiej j upieki społecznej.

Komisja opieki społecznej.
ukończyła dyskusię nad ustawami zasa.dniczemi o 
opiece społecznej. Trzecie czytanie postanowiono od­
być ̂ na ppsiedzeniu połączonych komisji skarbowo- 
budżetowej i opieki społecznej.

Koraisia skarbowo-budżetowa.
przyjęła do wiadomości oświiiczeie rządu, że w cią­
gu trzech dni ujednostajm stanowisko Ministerstwa

Skarbu oraz Przemysłu i Handlu w przedmiocie JTwa-' 
ran ej i państwa do sumy 50 miłj'ardów marek na Poży­
czki ulgowe, dla Przemysłu, który ucierpiał wskutek 
wojny. —

Komis] i prawnicza
pod przewodnictwem dr. Zygmunta Seidy przyjęta1 
według referatu przewodniczącego projekty ustaw:;
1. w przedmiocie zmiany ustawy depozytowej, 2, o 
wprowadzeniu dekretów ustaw sejm ->wycłi i rozporzą 
dzeń rządu oraz o dalszem uzgodnieniu ustawoda­
wstwa na obszarze b. dzielnicy pruskiej, 3. w przed­
miocie zmiany niektórych przepisów obowiązujących 
w  b. Krójertwie Polskiem prawa cywilnego dofty 
czącem praw kobiet >

Komisja wojskowa ! rolna . ...
przyjęła w przedmiocie osadnictwa w o jsk ie g o  n a - 
kresach rezołudę wzyy'a;ącą rząd do óosłfgo wyko 
nania ustawy z 17 gi u dnia 1920, or,az 1- do praygoto- 
waaiia planu całej akc,i osadnictwa z uzgodnieniem po 
trzeb osadnictwa wojskowego z potrzebami reformy 
rokiej. Przy tworzeniu zapasu ziemi, rząd zapewnia­
jąc sobie raaporządzalność potrzebnymi t^-eiaaŁi dła5 
całości akci wnen objemować corocznie w  posiadanie 
taką ilość ziemi, jaka dl wykonania osadnictwa -w da-' 
nym okresie będzie wymagana,

2. do najszybszego przeprowadzenia rejestracji żoL 
ierzy uprawnionych do otrzymania ziemi,

3. do zlikwidowania kolumn wojskowych rzecz 
pcfsfcczegćlnych osadników lub spółek żołniesrSkich 
przyczem osadnikami iak i członkami spółlc mogą 
być tylko żołnierze zakwaliftóawani,

4. do ułatwienia osadnikom sprowadzania rodzin.
5. do najszybszego wniesienia ustawy określają­

cej czas i sposób oszacowania ceny wykupu oraj spo 
soby spłaty właścicieli obszarów przejętych przez 
państwo. . , . , j . .

€ d  W y d a w n i c t w a .

Z powodu znacznego wzrostu tak kosztów druku 
i papieru jak wogóle budżetu redakcyjnego jesteśmy 
zmuszeni podnieść z dniern I. li^ch tr .  cenę prenume­
raty. Licząc się jednak z możnością płatniczą P. T. czy­
telników i względami obywatelakiemi podnosimy ceny 
tak nieznacznie, że i nadal pozostajemy najtańszem, 
dwa razy dziennie wychodzącem Pismem w Małot-
polsce.
Prenumerata wynosić bedzie od ). lipca bi. za oba
■ wydania „Słowa Polskiego**:

We Lwowie bez doręczenia do domu Mk, 210.^
Z dwurarową dostawą „ 250—-
N-i pma-ineji z przesyłką po-ztówą » 250.—
Za granicą , i 350.—

Cena numeru pojedynczego we Lwowie i na orov in- 
cji: rotannego Mk. 5. popołudniowego Mk. 8.

Ceny ogłoszeń od dnia i, lipca br tak miejscowych 
jak i zamiejscowycli:

Z i 1 wiersz nonpareil. w ogłoszeniach Mk. Ib-— 
Za 1 wiersz nonp. w nadssł. i nekrolog. 30— ' 
Za 1 wiersz nonp. na 1-szej stronie » 100.—.
Za 1 wiersz nonp. w  kronice „ 60.—
Po kronice „ 50— ;
Drobne ogłoszenia za 1 słowo >• 4— '
Paski na kolumnach tekstowych w cenie nadesłane­

go.— Ogłoszenia w Porannem wydaniu 9 53% droższe.'
P. T. Biura. Trafiki i t. p. zawiadamiamy, 'ż o9; 1-go 

lipca br. można obydwa wydania „Słowa Polskiego** 
pobierać wprost w Kantcrze Administracji, ul. Znno- 
rowicza 15.

Wiadomości bieżąco.
L w ów , 24 czerwca.

REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO.
Piątek, 24 czerwca o 4 popol. ,, Wogrodzie Je- 

auickim**.  O 7*30 wiecz „Willa nad morzem**, Ste­
fana Gerasińskiego — występ W. B*yńz:ńslrego.

— W Związku polskich art plastyków przy ul. 
Wronowskich 1. 4. odbędzie się w sobotę dnia 25. 
bm- o godz. 8 wieczór inauguracyjny wykład prof. 
Uniwersytetu Zygmunta Weyberga pt.: „Nauka w. 
sztuce i sztuka w nauce**. Wydział Związku spodzie 
wa się, że tak osoba znanego prelegenta, jak i zaj­
mujący temat ściągną licznych słuchaczy.

— Wielki Festyn Sokoła-M ackrjy. połączony z bo­
gato uposażoną loterją aprdwizacyipą, koncertem 
muzyki 1T p. p. „Odsieczy I wowa“, chórem Tow. 
śpiew. „Bard“ i innemi antrakcjami. odbędzie się w. 
ni d ielę 2b. bm. na Wysokim Zamku (wrejo.de re-'. 
stauracyjnym). Początek o godz. 3-ej popołudniu. - - 
Wstęp d h  dcrosłj'ch 30 Mk. dla młodzieży 10 Mk. -  
W  razie stałej niepogody, kiermasz, z  tym samym 
programem, odbędzie się w salach Sokoła-Maccierzy 
ogodz.5-tej popołudniu.

— Komitet Obrony Kresów Zachodnich we Lwo­
wie potwierdza odbiór kwoty 30.400 (trzydzieści 
dziewięć tysięcy czterysta) Mk. zebranych dnia !9. 
czerwca w restauracji hotelu ,.Żorża“ przez obsluga- 
jącyPf się gości - n a  cele Górnego klaska i składa 
serdeczne podzlękowaju? ■-
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— M:eszka,icy sil. Asnyka upraszają Dyrekcję poi. 
:by w myśl uchwały ankiety o ochronie trawników, 
uwolniła ich od plagi, jaką jest zgraja żydków, która 
całymi dniami uprawia na ulicy 'grę w piłkę, halon 
etc. niszczy bezkarnie drzewka i trawnik na skwe- 

:rzc. Możeby Dyrekcja policji poleciła opiekę rud tern 
posterunkowi policyjnemu.

— Lwowski oszust w roli .narzeczonego. Michalina 
Winnik z Rzędowic pow. Przemyślany, poznała we 
:Lwc-wie ub. niedzieli jakiegoś „pana Juljana", który 
i po kilku minutach rozmowy tak się zakochał, że odra 
izu prosi} o rękę. Narzeczeni' pojechali dio domu Mi- 
C*a! lny. tam powtórzył „pan Jułjm“ swoje oświad­
czyny. poczem rodzice dali młodej parze 10.000 Mk. 
‘i błogosławieństwo na nową drogę życia. Wrócili 
.uszczęśliwieni do Lwowa. „Pan Juijan" ostrzegał M. 
przed 7łoć? ejmu’, więc radził jej oddać sobie pienią 
dze do schowania. Naiwna posłuchała go, a narze­
czony oddalił sie na dwie minuty i pozoedawif ją sa­
mą na ulicy. Już dwa dm szuka go biedna rrazzeczo 
na, była już nawet w Winnikach. lecz daremne. Pan 
Juijan był złudzfcjjm. Bez narzeczonego i 10.000 mk., 
ale zato z błogosławieństwem, boi się dziewczę wra 
cać do domu rodziców, więc prosiła policję o wyszn 
kanie „pana Juljana1*.

— Zaginiony chłopak. Jan Trochim, konduktor ko­
lejowy zam. przy ul. Krótkiej 11, poszukuje swego 
syna Juljana liczącego lat 12, który wyszedłszy * 
domu przed kilku dniami, przeoadł bez wieści.

— Czyje rzeczy? W  piwnicy domu pod 1. 6 przy 
ul. Podłewskiego znalazła dozorczyni płaszcz dam­
ski, parasolkę, kapę, torbę, pończochy i bucki, które 
to rzeczy porzuciła tam jakaś nieznana kobieta, a po­
lem uciekła. Rzeczy zdeponowano w policji.

— Wypadek w odlewami żelaza. Mirosław Wolan 
ski, lat 17, ślusarz zajęty w  odlewni żelaza przy ul. 
Żółkowskiej 147, doznał skomplikowanego złamania 
lewej nogi powyżej kolana z powodu zawalenia się 
rusztowania, na Którem złożono wielką ilość żelaza. 
Pogotowie ratunkowe po założeniu opatrunku, od­
wiozło go do szpitala.

— Pożar w składzie węgła na dworcu Czerniowiec 
kim wybuch z niewiadomej przyczyny wczoraj o g. 
12 w południe. Nagłe poczęła płonąć kupa węgla ka 
miennego, obejmująca kilkaset ćetnarów- Straż po­
żarna wracowała półtora godziny nad ugaszeniem 
ognia._     . ' »

Slraęeni &mfyty m  Lwowie.
Wczoraj — iak to jtrż donosił śmy — zapadł w y­

rok śmierci na sprawców mordu w Busku Jana Wo- 
kroja i Stan. Wichińskiego. Pułk. Jasiński zatwier­
dził karę śmierci na Wokroja, zaś Wichlińskiego uła­
skawił, zamieniając nru karę śmierci na 20-letme wię 
zienie. Ody im o godz. 12 w celi więziennej ogłoszo­
no wyrok, obaj zemdleli.

0 godz. 2 zajechało przed więzienie auto Czer­
wonego Krzyża, które skazańca odwiozło do „Bry­
gidek", gdzie Wokroj pożegnrf się z narzeczoną. i 
wyiaził żal za swój czyn. Po chwili wprowadzono 
i go na miejsce egzekucji, gdzie dopiero po trzeciej 
salwie zakończył życie. Skazaniec kazał sobie za­
wiązać oczy. a następnie rozpiął bluzę i obnażył 
pierś. Niestety nie było rnu danem od pierwszej sal­
wy zginąć, bo dopiero następne strzały położyły kres 
jego spaczonemu życiu

I Ł « iy  u iSe fjgk ie j,i f j

(Wstrzymane unjgradi obcych do miasta. W óbronie 
drukarń lwowskich. Place organisty w  kościele Kla­
rysek. Gwaraocja dla wkładek w m. K. O. Restaura. 
cja kolonii' m. w Brzu«-howicach i budynku kościoła 
św , Antoniego. Otwarcie Muzeum. Podwyżka do­

żywocia.)
Wczorajsze obrady trwały krótko, bo niespełna 

godzinę, ale mimoto załatwiono prawie wszystkie 
sprawy 2 porządku dziennego — wyjątkowo bez dy­
skusji.

Przed porządkiem dziennym r. Thuffie postawił 
wniosek nagły, aby prezyajum miasta korzystając z 
.odpowiedniego postanowienia statutu c wydalaniu ob­
cych 'z miasta powstrzymało przypływ obcych ży­
wiołów. które priycsy-nfer się do tego, że obecnie sto 
sunki mieszkaniowe we Lwowie są opłakane na ozem 
cierpią obywatele rójasią. Wniosek, odesłano do regu- 
laminowegr traktowania.

R. Olański postawił wniosek nagły, ?b3r druki pań 
■stwowe używane w Małopolscy były tu wykonywa­
lne a  nie w Warszawie.

P rez. N eupm ann, ośw iadczył. że  odniesie Się w  tei 
sprawie do prez ministrów i spraw  w ew n .

. Z Porządku dziennego w myśl referatu r. ks. dr, 
Szydelskisgjo uchwalono płacić organiście w kościele 
Klarysek, który jKzygryw? podczas nabożeństw stu­
denckich 1000 Mk miesięcznie od 1 kwietnia br. zaś 
dziadkowi kościoła za robienie porządków 250 marek.

Zgodnie z refmatem r. Tsrmkoczego podwyż­
sz o n o  gwarancję za wkładki w m. Kasie oszczędno­
ści na 36 mSljonów marek.

D alej w  myśl referatu r. dr. Poratyńskiego uchwa 
lono odrestaurować budynki kolonii wakacyjnej w 
Brzuch o wicach kosztem około 260.000 marek, r. Za­
wojskiego zabudowanie przy kościele św. Antoniego 
kosztem 25.000 marek.

Następme r. Lityński referował sprawę otwarcia 
M»zeum narodowego im. Króla Jana III., co ma na­
stąpić w połowie lip ca br. Na koszty urządzenia tego 
Muzeum przeznaczono 150.000 marek.

Wreszcie zgodnie z referatem r. Drexlerówny 
podwyższono dożywocie artyście weteranowi So-cha- 
czewskiemu do 2500 Mk miesięcznie.

Na tem o godzinie S zamknięto obrady.

KronMjis ortem
Trzv matche forttaiow e odbędą się na boisku 

Pogoni. W sobotę, 25. bm. grać będą Pogoń /  Polr- 
r»ią z Warszawy. Początek o godz. ó. W niedzielę 
"potka się taż sama Polonia z drużyną1 węgierską 
Kispesti A. C. z Budapesztu. Poczę tek o godz. 5 pop. 
Kispesti pokonała ubiegłej niedzieli1 Cracovię w  sto* 
siniku 4:2. Wreszcie w ptomedziałek nastąpi match 
Kispesti z Pogonią; początek o godz. 6. — Matchete 
wzbudziły ogromne zainteresowanie wśród sporto­
wej publiczności Lwowa. Przedsprzedaż codziennie 
o godz. 4 (do 8) w  sekretariacie Pogoni przy ul. Zy- 
bUkiewieza 17.

— Komunikat kot. sędziowskiego. Koł. sędziów 
wyznaczyło sędziów prowadzących zawody: 23-go 
czerwca Team I. — Team II. pp-: Schweizera i Ja­
worskiego. 25. czerwca Pogoń—Polonia warszawska, 
boisko Pogoni: dr. Lustgarten z kol. sędziów, w  ra­
zie nie przybycia' zawody prowadziłby kpt. M. Bi- 
lor. 26. czerwca Pjgoń II.—ZKS-, boisko Pogoni kpt- 
Longin^ Dudryk. Czarni I I—Lechia. boisku Lechji p. 
John Clipstone. Polonia % Przemyśla—Rewera w  Sta 
nisławowie p. Aleksander Schneider. Polonia war­
szawska—Kispesti A. C. z Budapesztu, boisko Pogo­
ni kpt. Jan Hipp. 21- czonvca Pogoń I.—Kispesti A. 
C. z Budapesztu, boisko Pogoni p. M. Szlesser. 2(>. 
czerwca Pogoń II.—Czaru? II., boisko TZR p.  Alek­
sander Schneider. Lechia—ŻKS. p. M: Szlesser.

Najbliższe zebranie odbędzie sie z powodu świę- 
ia we czwartek 30. bm. o godz. 7.30 weczorem w io 
kailu Lechji. gmach Sokoła-Maciierzy.

Dział ekonomiczny.
K u r s a  j f i e ł d y  ! c r a k o ć v s t i i e j .

Ceduła giełdowa z dnia 23 czerwca 1921, 
Papiery lokacyjne.

Waluta markowa

O f ia r o ­
wano

92—

82—  
9? —  
92—

89—  
86—  
Ob­
ol­
a ł— 

107*— 
98 — 

104-0

4% pożyczka kraj. z  r. 1893 
4°/o pożyczka kraj. szkolna  

z roku 1908 
4V^°/o pożyczka kraj. z  r. l 9 l 3 
4V*7° „ „ i. 1914
4°/o pożyczka m. Krakowa 

z roku I W  
4°,o poż\ czka m. Lwowa 
4'.'s°/o oblig. Banku kraj.
4°'o
4°/o „ kolei kraj.
4 ‘/2°/« listy zast. Banku kraj.
4°/o „ „ »
4ł/3°/o listy zast. Banku hip.
4 listy óM etnie Banku hip. 98—
4’/2°/i" listy Banku gal. dla

handiu i przemysłu 95—

4 i ,2 °/o listy zast. ziem skiego
Banku kredytowego 95—

4% r‘jo iisiy gal. Towarzy-
” stwa kredytowego ziem. 104*—■

4°/o listv gal. Towarzystwa
kredy m w ego ziem. 104-—

Akcje bankowe. 
Polski Bank Przem ysłowy 525 — 
Bank hipo eczny 650—
Bank Małopolski 650'—
Ziemski Bank kredytowy 700—
Powszechny Bank kredyt

pow szechnego T. A. 000—
Bank Związku Spór. za oh. 000'—
Polskie Tow  handlowe • f0Ó0‘—
Handlowa Ska akc. Impex. luO —
Polski Glob 120i —
Żegluga polska 525
Zieleniewski 7°00—
Wars/.. Ska akc. bud. paro­

w ozów  . . 1. ern. Ul); 0—
Ii. eni. 2C0u—

Górka 6800—
Siersza ' 5300-—
T. P. G. 7200—
Tizebhiia, fabryka

maszyn 3100
Lemiesz 30)0
Auiom ctor 2300
Polska Nafta 1900
El ktr wr.ia w Sierszy 21 ('2
O ikos 4000
P ezei 1000
Trzeb ili", fabr. przetv/.

tłu tz  zuwych 2600
Krakus. . 3400
Fabryka porcel. Ćmielów 3000

ądano oiiar. żądano
Żądano Transakcja

94 —

84 _
93 _
04 —
— _
91
88 _
88 —.
93 _
91 —

IJ9
100*5—-tOO-75 -
106 ooo
1 0 0 -- —

97 - —

. 97 —

106 —

106 —

57S-— —U
700- - 0
700— 0
750 — 000

___ -
4500 —
1 1 0 0 - 1050-1025

5.-0*- 450—000
1400— 1200-1400

600 ___
830 / — 8100

o on o-- 0000
2200-— 0000—0000
720u— oooo—oflad
5600 — 0000—0030
7 8 0 0 -- 0 0 0 0 -

3300
6100
2500
2300
2300
4200
110C

2800
5600
3300

3150-0000

-0 0  - 0000 
2200-1990  
2250-0000

0000- 0000
0000- 0000 
cooo -0000

S L c i r s a  g j i e t d j  l w o w s k i e j *
Kurs szacunkowy z 23 c z e r w a  1321.

W artość O statn ia  P lącą Ż ądają  
nom . dywidenda

Waluta markowa 

I. Akcje flankowe za sztuk3, (włącznie z kup- bież.)

T r a n - 1' 
s a k e ja  \

Bank akc. zw ią/kow y  
IV i V em isj1 

Bank Dyskontowy  
we Lwowie 

Bank hip. gal.
Bank hip. zemelny • 
Bank Małopolski 
Bank powsz. kred. 
Bank przemysłowy 
Bank ziem. kred. gal.

Mkp.
280 1Ó-S3

280
280
280
280
140
280
280

30
2 8 -
22'40

7—
28
35

Mkp.
485—

550 
700 — 
420*— 
675*— 
275 

550*— 
5 5 0 --

bandl. 1 przem
100 11-500*—
— 2025-—

1 7 0 0 -  
3575

21

28
301 50-000

22-50 2050'— — ------------

15-40 9000* - —

3600— —

1900' —00 —
___ 1900*— — —

— l(r75-— — —
___ 1200— — —

75 1950— — —
21 1050*— *—

56 975— —
5-60 2200*- — —

____ 5500— — —  * —
20 7800*-

II. Akcje Tow.

Browary lw ow skie 500
Tow Chodorów 140
Tow. akc. fabr. kart ")
„Ćmielów11 fabr. porc. iOUd 
Fabryka cementu „Portland 

Szczakow a11 l-iO
Tow. akc. „Galicja1* 490 
Tow. Gafota 140
Tow. Górka 140
„O ikos11 Zakł. prz.drz. IOuO 
Warsz, Ska-akc. bud. 

„Parowozów" i.emisja 500 
If. emisja 500

„Pezet11, pow.Zckł.bud. 500 
„Pocisk1* Zakł. amun. 350 
'olska afta 1 iISl em. 500 

' olskie Tow. handlowe 140 
Tow. Przeworsk —
Tow. Rakszawa 140
Zakłady elektr. Siersza 140 
Gal. Zakł. górn. Sierąza 140 
Tow. Zieleniewski i40
Lwowski akc. Zakład za­

stawniczy —

III. Listy zastawne za 100 iwk. (bez kup. bież.).

Bank polski dla handlu i przę­
słu 41/eo/'i 

Banku hip. gal. 41/a°/o 
Banku hip. gal. 4Mj 
Banku hip. zem el. 4V3°/o 
Banku kraj. gal- 'I/A/o 
Banku kraj. gal. 4°/o 
Tow. kred. gal. ziem. 41/9<Vu 
Tow. kred. gal. ziem. 4°/o 
Banku kred. ziem- gal 4l/3°/o

IV. Oblig! za 100 Mk. (b<

Komun. Banku krai 4 , ,l2ll/o 
Komun. Banku kraj. 4,1'o 
Kolei lokalnej Banku kraj. 4°/o 
Pożyczka K r a j .  gal. z r. 1893, 4°/o 
Pożyczka kraj. gal. z r. 1904 4o/o 
Pożyczka kraj. gaj. z r. 1905 4o/o 
Pożyczka kraj. galic. z r. 1908 

szkolna 1u'o 
Pożyczki kraj. gal. z  r. 1913 4W>/o 
Pożyczki kraj. gal. z f. 1914 4‘jjsfy.o
PożyczKi m Lwowa z r. 189o l°/o
Pożyczki in. Lwowa z r. 1900 10,n
Pożyczki nL Lwowa z r. 1911 4°ia

Płacą Żą.-Ują Transak

98-— 100— — .
99-25 101*25 —* —
91 -50' y 1-50 — •—

98 - ló C r l —
104— 1 0 6 - —
99 — 101-- — '—

107-50 1 9-50 — •—

101— 103— — •—

77-50 99-50

:z kup. bież.).

9 9 - - 101 - — ’—
87 — 8 9 - - — 1
87— 09— 88
86— 88— —
85-— 87— —
85— 8 7 - - —

88 90— —
9Ó-50 92-50 —
9 5 - 97— —
88’- 90— —
88— 90— —
88— 9 0 - —

Ruble carskie

Ruble Dumskie

V. Waluty.

po 100 rb. 
po 500 v 

drobne 
(po 1000)
(po 250)
(po 1000)

(po 500 i wyżej,
Karbowańce 
Grzywny 
Frajiki franc.
Franki szwajc.
Funtv sterlingi 
Dolary amrykańskie
F nlary kanadyjskie
Marki memiecKie po 1000 

„ po 100 
” „ (drobne)

Lei”rumuóskie po 500 
„ drobne 

Lirv w łosk ie  
Czeskie korony 
Koro ly austr. niem.
Franki belgijskie 
Korony szwedzkie 
Korony duńskm 
Korony norweskie  
Marki fińskie 
Floreny holenderskie

stempi.

VI.

Londyn
Paryż
Zurych
Praga
Wiedeń
Berlin
Nowy Jork

Stopa eskontow a K.

480— 560—
300— 3 4 0 --
220— 280—

65*— 85—
55-— 65-—

5 * - 7 - -
7— 16—

115*— 125* —
200 — 220—

| 3 0 l — 5800 -
1435*— 1 5 3 5 -
1235* — 1335*—
2050 - 225 )—
19.--0- — 2150 -
1 8 5 0 -- 2050—
>200— 2400—
2100' — 2300—

63— 6 9 - -
2050 — 2 25P --
200— 2 3 0 - -

-  00 —*—■

Z — Z -oo
—*— —10
__•—i — •—
—'*— •00

i.
5350— 5 8 5 0 -

fi 6  - 1 2 6 -
210-00 230—

2100— 22 50—
225- — 215—

22 )0*— 2400—
-----oo ___ -00

2350

2200

Vlh Rata bankowa.
P. P. 6oB

Prenumeratę
na „Słowo Polskie*

przyjmuje

A r f n j i n i s t r a o j ^  r S ł o w a  P o l s k i e g o "

Lwów. ul- 7 i m o r o w i o 7 3  11— >5.

Z o rukąrjłi ,^>iowa Polskiego** Lwów, Zimorowicza 11*15, pod zarz. W uhehna Antootego Skrzyczyńskiego,


